Publicado no Quadro de Avisos por afixação em 31 de janeiro de 2024,
conforme dispõe a Lei Orgânica do Município.

Publicado por:Publicado por:
Domingos Carvalho de Sousa

Código Identificador:Código Identificador: SS9IPQ0ET

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE JURUÁMUNICÍPIO DE JURUÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
AVISO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2024DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2024

A Comissão de Compras da Prefeitura de Juruá, torna público aos interessados
que realizará no prédio da Prefeitura Municipal de Juruá-AM, na sala da
Comissão Permanente de Licitação – CPL, situado na Rua Francisco de Paula,
nº 98, Centro, Juruá-AM, CEP 69.520-000, o certame licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL através da Lei Federal nº 14.133/21, conforme
abaixo::

PP009/2024 - “PP009/2024 - “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUALREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀSAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ-SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ-
AM”, AM”, que ocorrerá dia 19 de junho de 2024, às 10h (horário de Juruá/AM);

O Edital do Pregão Presencial estará disponível na sede da CMC e poderá ser
adquirido, mediante DAM pago no setor de TRIBUTOS (custos de
confecções), que também fica situada nesta Prefeitura Municipal, no valor de
R$ 100,00 (cem reais). Demais esclarecimentos serão prestados nos endereços
mencionados, no horário de 08h às 13h, de segunda à sexta-feira.

Juruá/AM, 06 de junho de 2024.

JEAN AMARAL SERRÃOJEAN AMARAL SERRÃO

Agente de Contratação

Decreto Municipal 010/2024 de 30/04/2024

Publicado por:Publicado por:
Dalila Costa Rocha

Código Identificador:Código Identificador: OFXMGEHAC

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE MANACAPURUMUNICÍPIO DE MANACAPURU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO da Prefeitura Municipal de
Manacapuru/AM  torna público aos interessados que realizará o seguinte
procedimento licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2024.PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2024.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia, para perfuração de poços tubulares na Zona Urbana e Rural do
município de Manacapuru/AM, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos–SEMOSP e Serviço Autônomo de
Água e Esgoto–SAAE, através da Secretaria Municipal de Governo–SEGOV,
conforme Processo Administrativo n° 2024/04196-00.

ABERTURA: 20/06/2024 às 09:00 h

LOCAL: Sala de licitações da Comissão de Contratação.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de
Contratação, a partir de 10/06/2024, no horário das 9h às 12h, na Trav. Maria
Walcacer Nogueira, nº 567, Terra Preta – Manacapuru/AM, mediante a
restituição dos custos de reprodução, com pagamento através de Documento de
Arrecadação Municipal-DAM, a ser recolhido nas agências da rede bancária
credenciada, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), ou gratuitamente mediante
a apresentação de mídia óptica (CD ou DVD), ou mídia portátil (Pen-Drive)
com capacidade suficiente para gravação do arquivo edital e seus anexos, assim
como no site: https://manacapuru.am.gov.br/editais-licitacoes.php.

Manacapuru-AM, 03 de junho de 2024.

Maycita Nayana de Menezes Pinheiro

Presidente da Comissão de ContrataçãoPresidente da Comissão de Contratação

Publicado por:Publicado por:

Maycita Mayana Menezes Pinheiro
Código Identificador:Código Identificador: XBMH9676Z

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
LICITAÇÃO DESERTALICITAÇÃO DESERTA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTAAVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 003/2024/PMMCONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 003/2024/PMM

A COMISSÃO DE CONTRATATAÇÃOCOMISSÃO DE CONTRATATAÇÃO  da Prefeitura Municipal de
Manacapuru/AM, torna público aos interessados que foi declarada DESERTA a
licitação na modalidade, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP NºCONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº
003/2024/PMM003/2024/PMM, tendo como OBJETO contratação de instituição financeira
bancária pública ou privada, inclusive sob a forma de cooperativa de crédito,
autorizada a funcionar pelo Banco Central do Brasil para prestação de serviços
financeiros, processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha
de pagamento do município de Manacapuru/AM.

MOTIVOMOTIVO: Ausência de interessados.

Manacapuru-AM, 29 de maio de 2024.

Maycita Nayana de Menezes PinheiroMaycita Nayana de Menezes Pinheiro

Presidente da Comissão de Contratação

Publicado por:Publicado por:
Maycita Mayana Menezes Pinheiro

Código Identificador:Código Identificador: DZODWOKI8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
MANACAPURUMANACAPURU

PORTARIA Nº 738 DE 27 DE MAIO DE 2024.PORTARIA Nº 738 DE 27 DE MAIO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU, O PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU, Amazonas, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso I, do artigo 74 da LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO DE MANACAPURU, resolve:

Art. 1°.NOMEARNOMEAR, a contar desta data, o Senhor Paulo Onety de Souza FilhoPaulo Onety de Souza Filho ,
CREA-AM RNP 040865364-7, Matrícula 24112 para exercer a função de
Fiscal de Contrato, do Termo de Contrato n° 013/2024, referente a “Contratação
de pessoa jurídica especializada em obras e serviços de engenharia, para
construção de 01 (uma) escola, de 04 (quatro) salas aula, com quadra coberta,
localizada na zona rural do município de Manacapuru-AM, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura–SEMEC”,
conforme Processo Administrativo n° 2024/01206-00-PMM, conforme
determina o Art. 117 da Lei nº 14.133/2021.

Manacapuru, 27 de maio de 2024.Manacapuru, 27 de maio de 2024.

Betanael da Silva D’ÂngeloBetanael da Silva D’Ângelo

Prefeito Municipal de Manacapuru

Publicado por:Publicado por:
Evelyn Melo Campos

Código Identificador:Código Identificador: T6KTJYLY8

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU, O PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU, no uso de suas atribuições
legais e CONSIDERANDO realização do  CONCORRÊNCIA ELETRÕNICACONCORRÊNCIA ELETRÕNICA
Nº 004/2024Nº 004/2024, , que visa a Contratação de pessoa jurídica especializada em obras
e serviços de engenharia, para construção do terminal pesqueiro para o
município de Manacapuru/AM, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos–SEMOSP, através do termo de
convênio n° 937225/2022 - Ministério da Defesa–Programa Calha Norte),
através do Processo Administrativo n°2024/03636-00. RESOLVE: I -. RESOLVE: I -
HOMOLOGAR a decisão final da Comissão de Contratação, referente   a
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024 ; II - ADJUDICAR em favor
da licitante: REGAL TRANSPORTES E SERVICOS DE ENGENHARIAREGAL TRANSPORTES E SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA -32.795.277/0001-44, no valor global de R$ 4.920.528,70 (QuatroLTDA -32.795.277/0001-44, no valor global de R$ 4.920.528,70 (Quatro
milhões novecentos e vinte mil quinhentos e vinte e oito reais e setentamilhões novecentos e vinte mil quinhentos e vinte e oito reais e setenta
centavos)centavos). III – Publique-se no DOM e DOU, observando o disposto na lei
14.133/2021.

Manacapuru-AM, em 03 de junho de 2024.

Betanael da Silva D`Ângelo

Amazonas, Quinta-feira, 6 De Junho De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3624